
ORIS PLUS spol. s r. 0.

sídlo: Na Větrově 83/55, 142 00 Praha 4 - Lhotka

IC:V 65409418

DIC: C265409418

bankovní spojení: MONETA MONEY BANK, číslo účtu: 1783008504/0600

zastoupená: ve věcech smluvních: jednatelem

ve věcech technických

(jako „prodávající “) na stranějedné

a

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

sídlo: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba

IC:V 61989100

DIC: CZ 61989100

bankOVni spojeni: 100954151/0300, ČSOB as.

zastoupená: přof. Mgr. Jana Kukutschova, Ph.D., prorektorka pro vědu a výzkum

VSB-TUO

(jako „ kupující“) na straně druhé

uzavírají V souladu s z.č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem tuto

KUPNÍ SMLOUVU

I.

Předmět smlouvy

. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží Book’O’Mat

Outdoor hlavni modul, včetně licence software - blíže specifikované V příloze č. 1 této

smlouvy, která je její nedílnou součástí (dále jen „předmět koupě“) a převést na něj

vlastnické právo k předmětu koupě a závazek kupujícího předmět koupě od prodávajícího

převzít á uhradit prodávajícímu kupní cenu, to vše za podmínek sjednaných V této

smlouvě. Licence k software Book’O’Mat je poskytována na území ČR a vztahuje se na

konkrétní zařízení a je časově neomezená ode dne platnosti a účinnosti této smlouvy.

. Prodávající není oprávněn dodatečně určit vlastnosti předmětu smlouvy, pokud je neurčí

kupující.

. Pokud prodávající doda kupujícímu větší množství předmětu smlouvy, než je uvedeno ve

smlouvě, platí, že na toto větší množství předmětu smlouvy nebyla mezi smluvními

stranami uzavřena smlouva a kupující toto přebytečné množství odmítl.

. Ustanovení § 577 z.č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku se nepoužije. Určení

množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu V této smlouvě je pevně určeno

V této smlouvě a soud není oprávněn do tohoto jakkoliv zasahovat.

. Zboží je kupováno za účelem samoobslužného vyzvedávání připravených rezervací

uživateli knihovny.

. Prodávající se tímto zavazuje, že zboží bude splňovat veškeré technické, právní,

bezpečnosti a jiné normy a bude vyhovovat všem technickým, bezpečnostním, právním a

jiným obecně závazným předpisům.



II.

Místo a doba plnění

1. Místem plnění je sídlo kupujícího.

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy do místa plnění do 60 dní od

účinnosti smlouvy.

III.

Dodání předmětu smlouvy

1. Předmět smlouvy pokládají smluvní strany za dodaný, jestliže je bez jakýchkoliv vad (i

nebránícich užívání, vadou je i dodání menšího množství, než je uvedeno ve smlouvě, i

když toto menší množství bude uvedeno V prohlášení prodávajícího nebo v dokladu o

předání) a dojde k jeho převzetí od zástupce prodávajícího. Součástí tohoto dodání je i

dodání součástí i přislušenství nutných kužívání předmětu smlouvy vč. všech dokladů

k tomuto užívání. Zboží bude předáno na základě oboustranně podepsaného předávacího

protokolu.

IV.

Kupní cena

1. Kupující se zavazuje zaplatit za předmět smlouvy cenu ve výši 399.000,- Kč (slovy:

Třistadévadésátdévěttisíc korun českých) bez DPH. DPH V sazbě 21 % činí 83.790,- Kč.

(slovy: osmdésáttřitisicsedmsetdevadésát korun českých), celková kupní cena včetně DPH

činí 482.790,- Kč. (slovy: Čtyřistáosmdesátddvatisícesedmsetdevadésát korun českých).

2. Cena uvedená v odstavci 1 tohoto článku je nejvýše přípustná, zahrnuje veškeré náklady

prodávajícího, zejména na dopravu, odeslání, instalaci a nastavení zaškolení, servis,

uvedení do funkčního stavu, provedeni provozních zkoušek. Žádné dodatečné poplatky

nebudou účtovány. Změna kupní ceny je možná jen V případě změny sazby DPH.

V.

Platební podmínky

1. Platba za předmět koupě bude uskutečněna bankovním bezhotovostním převodem na

základě faktury prodávajícího vystavené po podpisu předávajícího protokolu dle čl. III.

této smlouvy. Splatnost faktury je 14 dnů od jejího doručení na adresu Vysoká škola

báňská-Technická univerzita Ostrava, Ústřední knihovna, 17. listopadu 2172/15, 708

00 Ostrava-Poruba.

2. Faktura bude obsahovat specifikaci předmětu smlouvy. Faktura bude obsahovat náležitosti

stanovené v zákoně č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě,

že faktura nebude obsahovat správné náležitosti nebo V ní některé náležitosti chybí, má

kupující právo vrátit ji prodávajícímu neprodleně k doplnění či opravě. Nová lhůta

splatnosti počíná běžet ode dne opětovného doručení faktury kupujícímu.

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek zaplatit kupní cenu je splněn dnem

odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

VI.



[
\
J

Prohlášení prodávajícího

Prodávající prohlašuje, že předmět smlouvy nemá žádné vady faktické ani právní,

neváznou na něm zástavy ani Žádná jiná práva třetích osob.

Prodávající zaručuje, že předmět smlouvy je vyroben dle příslušných norem platných V

zemi výrobce a zároveň splňuje veškeré požadavky českých zákonných norem, platných

ke dni předání.

Prodávající prohlašuje, že je oprávněn Vlastnické právo k předmětu smlouvy převést na

základě řádného titulu umožňujícího vznik vlastnického práva kupujícího kpředmětu

smlouvy a zánik veškerých případných práv třetích osob k předmětu smlouvy.

VII.

Nebezpečí škody a vlastnictví

. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího až převzetím předmětu

smlouvy bez vad kupujícím dle čl. III. této smlouvy.

. Vlastnické právo k předmětu smlouvy nabývá kupující jeho předáním V místě plnění.

VIII.

Odpovědnost za vady

Kupující je oprávněn reklamovat i vady předmětu smlouvy, které mohl poznat při

uzavření smlouvy a při předání předmětu smlouvy, např. vady zjevné.

Prodávající odpovídá kupujícímu za vady předmětu smlouvy vzáruční době, která je

poskytována po dobu 24 měsíců ode dne předání předmětu smlouvy tak, že předmět

koupě bude mít smluvenou jakost, není-li smluvena tak jakost vhodnou pro účel obvyklý.

D0 záruční doby se nezapočítává doba, po kterou není možno předmět koupě řádně užívat

V důsledku reklamované vady.

Kupující je oprávněn reklamovat vadu i mailem na adresu brnoQorispluscz.

Prodávající je povinen reklamovanou vadu odstranit do 30 dnů ode dne reklamace.

Vpřípadč, že bude V prodlení stímto odstraněním vady, je kupující oprávněn vadu

odstranit sám, nebo prostřednictvím třetí osoby a takto vzniklé náklady prodávajícímu

vyúčtovat. Smluvní strany se dohodly, že součástí těchto nákladů bude mj. cena za

odstranění vady, kterou kupující uhradí třetí osobě.

Cestovní náklady, náklady na materiál a jiné náklady, které prodávajícímu vzniknou

V souVislosti s reklamací, hradí V plné Výši prodávající.

IX.

Sankce a odstoupení od smlouvy

V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu smlouvy řádně a Včas je kupující

oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny Vč.

DPH za každý den prodlení.

Vpřípadč prodlení kupujícího s úhradou předmětu smlouvy je prodávající oprávněn

požadovat po kupujícím smluvní pokutu ve Výši 0,05% z dlužné částky za každý den

prodlení.

V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady, je kupující oprávněn požadovat po

prodávajícím smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení s odstraněním vady

a každou vadu.

Podpisem této smlouvy obě strany stvrzují, že ke dni podpisu smlouvy nebylo mezi

stranami sjednáno ústně žádné utvrzení dluhu. Toto utvrzení dluhu je možné sjednat pouze

písemně dohodou obou stran.

Podpisem této smlouvy obě strany stvrzují, že Výše uvedené smluvní pokuty nejsou

nepřiměřeně vysoké.



Vedle práva na smluvní pokutu vzniká stranám právo i na náhradu škody, a to i když

přesahuje výši smluvní pokuty.

Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10ti dnů ode dne doručení písemné výzvy k její

úhradě.

Za podstatné porušení smlouvy, které zakládá právo kupujícího odstoupit od smlouvy, se

považuje zejména:

- předmět této smlouvy není dodán tak, jak je uvedeno vtéto smlouvě, nebo

technické parametry neodpovídají uživatelskému manuálu výrobku nebo této

smlouvě,

- V záruční době se vyskytne neopravitelná vada nebo se vyskytne opakující se

opravitelná vada (vada se objevila nejméně dvakrát) a prodávající ve lhůtě pro

odstranění vady neposkytne kupujícímu náhradní plnění,

- nedodání zboží ani do 10 dnů po uplynutí dodací lhůty a nedodání náhradního

zboží podle záruky do 10 dnů ode dne reklamace,

- V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady zboží delší než 90 dnů od

reklamace,

- bylo-li soudem rozhodnuto o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu zák. č.

182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), vznění

pozdějších předpisů, nebo podá-li prodávající sám na sebe insolvenční návrh.

X.

Ostatní ujednání

. Změny smlouvy mohou být prováděny pouze písemnou formou, a to dohodou stran,

jestliže tato změna nebude provedena písemně, považuje se tato změna za neexistující.

Písemnost není dána, není-li písemnost jedné strany potvrzena písemně druhou stranou.

Neplatnosti nedodržení této písemnosti se může kterákoliv strana domáhat i poté, co bylo

ztéto smlouvy již plněno. V rozsahu této neplatnosti smlouvy jde o bezdůvodné

obohacení.

. Veškeré úkony stran V souvislosti se smluvním vztahem vyplývajícím z této smlouvy musí

být provedeny písemně.

. Při výkladu ujednání smluvního vztahu dle této smlouvy se nepřihlíží k obecným

obchodním zvyklostem oboru prodávajícího a k obecným obchodním zvyklostem.

4. Postoupení této smlouvy je vyloučeno.

. Smluvní strany okamžikem podpisu této smlouvy na sebe převzaly dle § 1765 Sb. z. č.

89/2012 Sb. nebezpečí změny okolností. Obě strany před podpisem smlouvy zvážily plně

hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností učinění

objednávky a jejího přijetí. Smlouvu tak nelze měnit rozhodnutím soudu.

. Otázky touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského

zákoníku.

XI.

Zveřejnění smlouvy v Registru smluv

. Smluvní strany potvrzují, že tato smlouva se řídí z. č. 340/2015 Sb., o registru smluv,

a podléhá zveřejnění v registru smluv.

. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním celé této smlouvy v registru smluv včetně všech

údajů V nich uvedených (např. telefonů, mailů, čísla účtu).

. Smluvní strany prohlašují, že

- smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství, ani jiné údaje, které by nebylo

možné zveřejnit



- telefony a maily ve smlouvě uvedené jen uvedením kontaktu na příslušnou stranu

a nej sou osobním údajem, ale

- všechny osoby uvedené ve smlouvě daly souhlas se zveřejněním svého jména,

telefonu a mailu V registru smluv V souvislosti s touto smlouvou

- souhlasí se zveřejněním svých podpisů na této smlouvě V registru smluv na dobu

neurčitou

souhlasí se zpracováním osobních údajů uvedených ve smlouvě V souVislosti se

zveřejněním této smlouvy V registru smluv

4. Smluvní strany se dohodly, Že smlouvu ke zveřejnění zašle do registru smluv kupující, a to

tak, aby potvrzení o provedení registrace smlouvy bylo zasláno oběma smluvním stranám.

XII.

Závěrečná ustanovení

Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1: Technická specifikace předmětu smlouvy.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá

smluvní strana.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou

smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění V Registru smluv.

4. Smluvní strany svými podpisy na této smlouvě stvrzují, že posoudily obsah této smlouvy,

neshledal ji rozporným a s celým obsahem smlouvy souhlasí.

5. Smluvní stany svými podpisy na této smlouvě stvrzují, že tato byla podepsána dle jejich

svobodné a vážně vůle, proste' omylu, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

N
r
—

VPraze dne: ............................ V Ostravě dne:

za prodávajícího za kupujícího

— prof. Mgr. Jana Kukutschová, thD.,

jednatel ORIS PLUS, sro. prorektorka pro vědu a výzkum VSB-TUO



Příloha I: Technická specifikace předmětu plnění

Sgecitlkace:

Samoobslužné zařízení Book'O'Mat outdoor

Ukázka: llustrativní obrázek.

Book'O'Mat Outdoor hlavni modul

Počet schránek: 18

Komunikace s knihovním systemem: komunikační protokol

SIP2*

Komunikace se čtenářem: email, volitelně SMS

IT vybavení: průmyslové PC s Win 10 Pro

Zámky: elektronické, odolné proti vandalismu

Obrazovka: dotyková s úhlopříčkou 17“

Tiskárna: termotiskárna 80 mm

Identifikace dokumentů: RFID HF 13,56 MHz

Identifikace čtenáře nebo obsluhy: elektronické Mifare DesFire

EV1/EV2

Rozměry: 2035x1000x610 mm

Hmotnost: 160 kg

Materiél: nerezová ocel tloušťky 1,5 mm

Povrchová úprava: práškové lakování — Anti-vandal, provedení Outdoor

Přídavné zastřešení

Napájení: 230 V

Konektivita: LAN (RJ45)

Barva: dle vzorníku RAL 7035

 

 

  

  

  

 

 
 

 

   

Cena Cena

Popis položek bez DPH / Počet ks celkem

ks bez DPH

Book'O'Mat Outdoor hlavní modul 352 000

Licence software Book’O’Mat 37 OOO

Instalace, nastavení, doprava 10 000

Výsledná cena v Kč bez 21% DPH 399 000,00

Výsledná cena v Kč včetně 21% DPH 482 790,00
 

* Cena neobsahuje poplatek za komunikační protokol S|P2 účtovaný ze strany dodavatele

knihovního SW.


